
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

40
Serie Ordinaria - Venerdì 04 ottobre 2019

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 30 settembre 2019 - n. XI/2180
Espressione del parere al Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare in merito all’istanza di verifica di 
assoggettabilità alla valutazione d’impatto ambientale relativa al progetto di Revamping della centrale di cogenerazione 
e teleriscaldamento dell’aeroporto di Malpensa. Proponente: Sea Energia s.p.a. [istruttoria regionale VES.009 - Procedura 
M.A.T.T.M. 4489]    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 27 settembre 2019 - n. 13777
Iscrizione all’albo regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di Accoglienza – Sezione C «Case di 
Accoglienza» – «Agathà onlus»  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   4

D.G. Autonomia e cultura
Decreto direttore generale 1 ottobre 2019 - n. 13889
Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande dei piani integrati della cultura, di cui al d.d.g. 14 
giugno 2019, n. 8605 «Approvazione dell’avviso pubblico per la selezione dei piani integrati della cultura – Anni 2020 e 2021, 
art. 37 l.r. 25/2016»     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   6

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 26 settembre 2019 - n. 13674
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 16.4.01 «Filiere corte» – d.d.u.o. 2588 del 28 febbra-
io 2019. Approvazione degli esiti di istruttoria e della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento  .    .    .    .    .    .    .    .   7

Decreto dirigente unità organizzativa 30 settembre 2019 - n. 13795
Approvazione del bando per le operazioni di gestione del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese agri-
cole per il credito di funzionamento in attuazione della d.g.r. n. XI/1963 del 22 luglio 2019      .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 10

Decreto dirigente unità organizzativa 1 ottobre 2019 - n. 13905
Misure fitosanitarie e delimitazione del territorio della Regione Lombardia in applicazione del decreto ministeriale 12 ottobre 
2012. Misure d’emergenza per impedire l’introduzione e la diffusione di Anoplophora chinensis (forster) nel territorio della 
Repubblica italiana   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 53

Decreto dirigente struttura 30 settembre 2019 - n. 13848
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.2.01 «Trasformazione, commercializzazione e svi-
luppo dei prodotti agricoli». Proroga dei termini di chiusura delle istruttorie e delle successive fasi procedurali stabilte dalle 
disposizioni attuative approvate con d.d.s. 27 novembre 2018, n. 17513 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 58

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente struttura 30 settembre 2019 - n. 13792
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azio-
ne III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Mollificio Legnanese s.p.a. per la realizzazione del 
progetto ID 487016 – CUP E31F18000030009 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli 
investimenti aziendali .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 60

Decreto dirigente struttura 30 settembre 2019 - n. 13793
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione 
III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Wintex s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 471564 – 
CUP E81F18000070009 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti aziendali    .    .  64

Anno XLIX – N. 256 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Serie Ordinaria n. 40 - Venerdì 04 ottobre 2019

– 6 – Bollettino Ufficiale

D.d.g. 1 ottobre 2019 - n. 13889
Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle 
domande dei piani integrati della cultura, di cui al d.d.g. 14 
giugno 2019, n. 8605 «Approvazione dell’avviso pubblico per 
la selezione dei piani integrati della cultura – Anni 2020 e 
2021, art. 37 l.r. 25/2016»

IL DIRETTORE GENERALE  
DELLA DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Vista la legge regionale 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regio-
nali in materia culturale – Riordino normativo», in particolare l’art. 
37 concernente i piani integrati della cultura (PIC);

Richiamato il d.d.g. 14 giugno 2019, n.  8605 «Approvazione 
dell’avviso pubblico per la selezione dei piani integrati della cul-
tura – anni 2020 e 2021, art. 37 l.r. 25/2016»;

Considerato che con il suddetto d.d.g. n.  8605/2019, nella 
parte Allegato A, punto C.1 «Presentazione delle domande» è 
stato indicato che:

 − le domande di partecipazione al bando devono essere 
presentate dai soggetti richiedenti il contributo regionale 
obbligatoriamente in forma telematica, per mezzo della 
piattaforma bandi on line di Regione Lombardia;

 − le domande possono essere presentate a partire dal gior-
no 15 luglio 2019, ore 10:00 e devono pervenire entro il 31 
ottobre 2019, ore 16:00;

Dato atto che:
 − la predisposizione dei singoli piani comporta una fase di 
elaborazione complessa, sia per i contenuti, trattandosi in 
un insieme di interventi e iniziative da presentare in modo 
sinergico e integrato, sia per la costituzione del partenaria-
to, in quanto il bando prevede che i PIC siano realizzati da 
una rete di soggetti coordinati da un capofila;

 − alla data di approvazione del presente decreto non è an-
cora stata protocollata, attraverso la procedura bandi onli-
ne di Regione Lombardia, alcuna candidatura;

Considerata l’opportunità di consentire a tutti i soggetti po-
tenzialmente interessati la partecipazione al bando, prorogan-
do i termini per la presentazione delle domande fino alle ore 
16:00 del giorno 28 novembre 2019;

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di consentire la parte-
cipazione al bando a tutti i soggetti potenzialmente interessati, 
prorogare il termine per la presentazione delle domande, già fis-
sato dal citato d.d.g. n. 8605/2019, al 28 novembre 2019, alle ore 
16:00, mantenendo invariate tutte le modalità operative previste 
dal bando e dandone comunicazione attraverso il sito istituzio-
nale di Regione Lombardia e mediante pubblicazione sul bollet-
tino ufficiale di Regione Lombardia;

Verificata la propria competenza all’adozione del presente 
atto in forza dei provvedimenti organizzativi della XI legislatura e 
dei decreti del Segretario Generale di individuazione delle strut-
ture organizzative, delle relative competenze e delle aree di atti-
vità delle Direzioni della Giunta regionale;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

per le ragioni espresse in premessa
DECRETA

1. di prorogare dal 31 ottobre 2019 - ore 16:00 al 28 novem-
bre 2019 – ore 16:00 i termini per la presentazione delle do-
mande sulla piattaforma informatica bandi on line di Regione 
Lombardia;

2. di mantenere invariate tutte le modalità operative previste 
nel bando approvato con d.d.g. n. 8605/2019;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia, sul sito web istituzionale 
della Regione Lombardia e sulla piattaforma informatica bandi 
on line.

Il direttore
 Ennio Castiglioni


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 30 settembre 2019 - n. XI/2180
	Espressione del parere al Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare in merito all’istanza di verifica di assoggettabilità alla valutazione d’impatto ambientale relativa al progetto di Revamping della centrale di cogenerazione e tele


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.u.o. 27 settembre 2019 - n. 13777
	Iscrizione all’albo regionale dei Centri Antiviolenza, delle Case Rifugio e delle Case di Accoglienza – Sezione C «Case di Accoglienza» – «Agathà onlus»



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.g. 1 ottobre 2019 - n. 13889
	Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande dei piani integrati della cultura, di cui al d.d.g. 14 giugno 2019, n. 8605 «Approvazione dell’avviso pubblico per la selezione dei piani integrati della cultura – Anni 2020 e 2021, art. 3


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 26 settembre 2019 - n. 13674
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 16.4.01 «Filiere corte» – d.d.u.o. 2588 del 28 febbraio 2019. Approvazione degli esiti di istruttoria e della graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento
	D.d.u.o. 30 settembre 2019 - n. 13795
	Approvazione del bando per le operazioni di gestione del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese agricole per il credito di funzionamento in attuazione della d.g.r. n. XI/1963 del 22 luglio 2019

	D.d.u.o. 1 ottobre 2019 - n. 13905
	Misure fitosanitarie e delimitazione del territorio della Regione Lombardia in applicazione del decreto ministeriale 12 ottobre 2012. Misure d’emergenza per impedire l’introduzione e la diffusione di Anoplophora chinensis (forster) nel territorio della Re

	D.d.s. 30 settembre 2019 - n. 13848
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.2.01 «Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli». Proroga dei termini di chiusura delle istruttorie e delle successive fasi procedurali stabilte dalle disposiz




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 30 settembre 2019 - n. 13792
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Mollificio Legnanese s.p.a. per la realizzazione del proget
	D.d.s. 30 settembre 2019 - n. 13793
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Wintex s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 471564 –

	D.d.s. 30 settembre 2019 - n. 13794
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa OR.P Stampi s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 671

	D.d.s. 2 ottobre 2019 - n. 14033
	2014IT16RFOP012 - POR-FESR 2014/2020 - Asse III - Bando Archè approvato con d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Nuove MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento - Chiusura dello sportello per la presentazione delle doma




	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 1 ottobre 2019 - n. 13906
	Adozione della determinazione di conclusione positiva della conferenza di servizi decisoria art. 14 ter legge 241/1990 – Forma simultanea e in modalità sincrona per il progetto definitivo di infrastrutturazione in fibra ottica per lo sviluppo della banda 


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 27 settembre 2019 - n. 13683
	Costituzione della Consulta Pesca del Bacino 11 – Valle Trompia, Valle Sabbia e Benaco ai sensi della l.r. 31/2008, art.135, comma 10 
	D.d.s. 27 settembre 2019 - n. 13718
	Bando Accumulo 2019-2020. Quinto provvedimento di assegnazione a beneficiari diversi del contributo di cui al decreto 9216 del 25 giugno 2019




	D.G. Territorio e protezione civile
	D.d.g. 26 settembre 2019 - n. 13645
	Attuazione dell’ordinanza capo di protezione civile n. 558/2018 – Determinazione degli importi autorizzabili, con riferimento agli eccezionali eventi occorsi nel periodo 27-30 ottobre 2018 nel territorio di Regione Lombardia, per l’effettiva erogazione de
	D.d.u.o. 30 settembre 2019 - n. 13813
	Ratifica dell’esito dell’elezione dei Consigli direttivi dei Comitati di Coordinamento del volontariato di protezione civile delle province di Bergamo, Brescia, Como, Lecco, Pavia, Varese; annullamento in autotutela dell’esito dell’elezione del Consiglio 





